60 ISSN 1677-7050 2 Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018082900060

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 133, DE 24 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/1990 e no artigo 123 do
Regulamento da Secretaria, resolve:

Dispensar ALESSANDRA DA COSTA ESPÍRITO SANTO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituta da
Chefe da Seção de Passagens e Diárias, nível FC-06, do período de
27 de agosto a 21 de setembro de 2018.

EDUARDO S. TOLEDO

PORTARIA Nº 134, DE 24 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e no art. 123 do
Regulamento da Secretaria, resolve:

Art. 1° Dispensar FERNANDA DO VALLE AZAMBUJA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituta
do Chefe de Seção, nível FC-06, no Gabinete do Secretário de
Administração e Finanças, desde 27 de agosto de 2018.

Art. 2° Designar ALESSANDRA DA COSTA ESPÍRITO
SANTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, como substituta
do Chefe de Seção, nível FC-06, no Gabinete do Secretário de
Administração e Finanças, desde 27 de agosto de 2018.

EDUARDO S. TOLEDO

PORTARIA Nº 135, DE 24 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e no art. 123 do
Regulamento da Secretaria, resolve:

Designar FERNANDA DO VALLE AZAMBUJA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, como substituta da Chefe da
Seção de Passagens e Diárias, nível FC-06, no período de 27 de
agosto a 21 de setembro de 2018.

EDUARDO S. TOLEDO

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
PORTARIA Nº 728, DE 17 DE AGOSTO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990 e no Procedimento Administrativo SEI no
2015.00.000001312-6, resolve:

Prorrogar, até 3 de setembro de 2019, a cessão da
servidora SIMONE ALVES ALBERNAZ, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, ao Superior Tribunal de Justiça, para continuar a
exercer cargo em comissão.

Min. ROSA WEBER

SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 766, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar DANIEL CARLOS LIMA CORRÊA,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de
Sistemas, para substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da
Assessoria de Gestão Estratégica e Socioambiental, da Secretaria
do Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.

Art 2º Revogar a Portaria TSE nº 865, de 17 de agosto de
2016, publicada o Diário Oficial da União, do dia 18
subsequente.

RODRIGO CURADO FLEURY

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 419 DE 16 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização e no disposto no art. 35, I, da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Exonerar DOUGLAS CRUZ DA SILVA, matrícula
S052315, do cargo em comissão de Assessor B, código CJ-1, do
Gabinete do Secretário-Geral da Presidência.

Art. 2º Designar o servidor para a função de confiança de
Assistente IV, código FC-4, do Gabinete da Ministra Isabel Gallotti,
na vaga decorrente da dispensa de Cristiano Paulo da Silva.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 527, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização, resolve:

Art. 1º Designar LEONARDO DE OLIVEIRA
MARCHEZINI, matrícula S071336, para a função de confiança de
Assistente II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Antonio
Saldanha Palheiro, na vaga decorrente da dispensa de Larissa Araujo
Amaro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 528, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização e no disposto no art. 35, I, da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Efetuar as seguintes alterações na Coordenadoria de
Auditoria de Pessoal, da Secretaria de Auditoria Interna:

I - Dispensar, com efeitos a partir de 20 de agosto de 2018,
TAYANA KARIYA DOS SANTOS, matrícula S069919, da função de
confiança de Assistente II, código FC-2;

II - Designar ANA LAURA SOUSA E CUSTÓDIO,
matrícula S070640, para a função de confiança de Assistente II,
código FC-2, na vaga decorrente da dispensa de Tayana Kariya dos
Santos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 529, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização e no disposto no caput do art. 38 da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Revogar, com efeitos a partir de 20 de agosto de
2018, a designação de TAYANA KARIYA DOS SANTOS, matrícula
S069919, para substituir o Chefe da Seção de Auditoria e Análise de
Provimentos, Aposentadorias e Pensões, código FC-6, da
Coordenadoria de Auditoria de Pessoal, da Secretaria de Auditoria
Interna, objeto da Portaria STJ/GDG n. 856 de 19 de dezembro de
2017, publicada no Diário Oficial da União do dia 8 subsequente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 531, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização, resolve:

Art. 1º Designar VINICIUS AUGUSTO DE SOUZA
ARAÚJO, matrícula S071310, para a função de confiança de
Assistente II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Sebastião Reis
Júnior, na vaga decorrente da dispensa de Marla Sibeli Petry da
Silva.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 532, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual de
Organização, resolve:

Art. 1º Designar DANIEL RIBEIRO GARCIA FILHO,
matrícula S071298, para a função de confiança de Assistente II, código
FC-2, do Gabinete do Ministro Napoleão Nunes Maia Filho, na vaga
decorrente da dispensa de Israel Alves Paulino.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 533, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização, resolve:

Art. 1º Designar PAOLLA SANTANA COELHO
FONSECA, matrícula S071611, para a função de confiança de
Assistente II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Benedito
Gonçalves, na vaga decorrente da dispensa de José Tadeu Christóforo
Oliveira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 534, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização e no disposto no art. 35, I, da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Dispensar BRUNO MENDONÇA LOPES, matrícula
S057562, da função de confiança de Assistente II, código FC-2, do
Gabinete do Ministro Jorge Mussi.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 535, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2,
XI, b, do Manual de Organização, resolve:

Art. 1º Designar THIAGO DE LUCENA MOTTA,
matrícula S071328, para a função de confiança de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Napoleão Nunes Maia
Filho, na vaga decorrente da dispensa de Fernanda da Cunha
Pacheco.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 536, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2,
XI, b, do Manual de Organização, resolve:

Art. 1º Designar MURILO AUGUSTO DE FARIA
SANTOS, matrícula S071379, para a função de confiança de
Assistente II, código FC-2, do Gabinete da Ministra Isabel
Gallotti, na vaga decorrente da dispensa de Leonardo Alves
Pereira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

PORTARIA Nº 537, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 16.2, XI, b, do Manual
de Organização, resolve:

Art. 1º Designar GABRIEL XAVIER DE
VASCONCELLOS, matrícula S063163, para a função de confiança
de Assistente II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Marco Buzzi,
na vaga decorrente da dispensa de Jorge Luis de Sá Ferreira Lima.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
ATO Nº 6.706.209, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições
legais, e considerando o decidido no PAe 0012402-
82.2015.4.01.8000, resolve:

Convocar, ad referendum da Corte Especial
Administrativa, o Juiz Federal CÉSAR CINTRA JATAHY
FONSECA para, com prejuízo da 2ª Vara da Seção Judiciária do
Estado da Bahia, substituir o Desembargador Federal CÂNDIDO
RIBEIRO, na 4ª Turma e 2ª Seção, no período de 30/08 a
28/09/2018, por motivo de férias.

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo